
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 73Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/538644;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para Maritu-
ba, no período de 27/11 a 04/12/2019, a fi m de realizar controle de fl uxo 
de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os trabalhos da 
empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
no KM-14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3941/2019-DAF/CGP, DE 14.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/559795;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Pacajá, no período de 08/11 a 12/11/2019, a fi m de prestar suporte 
técnico em itinerante na referido município.
 

NOME MATRICULA

Rodrigo Pereira dos Santos 57197530 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3662/2019-DAF/CGP,DE 01.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/522492;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Mu-
nicípio de Conceição do Araguaia, no período de 25 a 28/11/2019; Reden-
ção de 29/11 a 01/12/2019; Xinguara de 02/12 a 03/12/2019 e Jacundá/
Belém de 04/12 a 06/12/2019, a fi m de realizar manutenção corretiva e 
preventiva na rede telefônica, padrão de entrada, nas extensões de linhas 
telefônicas e quadro telefônico, instalações de novos ramais com lança-
mento de cabo lógico, nos citados municípios. 

NOME MATRICULA
Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3936/2019-DAF/CGP,DE 14.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/545975;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Santarém para Belém, 
no período de 24/11 a 28/11/2019, a fi m de participar do Curso de Ataua-
lização de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
David Furtado Fernandes 5857430 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3937/2019-DAF/CGP,DE 14.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/538971;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de São Geraldo do Ara-
guaia para Belém, no período de 20/11 a 22/11/2019, a fi m de participar 
do Curso de Ataualização de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
El Lainny Freitas Araújo 57215500 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3938/2019-DAF/CGP,DE 14.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/550837;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Capanema para Be-
lém, no período de 20/11 a 22/11/2019, a fi m de participar do Curso de 
Ataualização de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Gilson Leonardo Coelho de Almeida 5356946 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3942/2019-DAF/CGP,DE 14.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/558910;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para o Muni-
cípio de Santa Maria do Pará, nos dias 20/11 a 21/11/2019; São Miguel 
do Guamá/Belém de 22/11 a 24/11/2019, a fi m de acompanhar a equipe 
itinerante de atendimento de habilitação nos referidos municípios.

NOME MATRICULA
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3942/2019-DAF/CGP,DE 14.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/558910;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para o Muni-
cípio de Santa Maria do Pará, nos dias 20/11 a 21/11/2019; São Miguel 
do Guamá/Belém de 22/11 a 24/11/2019, a fi m de acompanhar a equipe 
itinerante de atendimento de habilitação nos referidos municípios.

NOME MATRICULA
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3756/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/538690;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Acará, no período de 27/11 a 25/12/2019, fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo de veículos 
no referido município, por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária sobre o rio Mojú.

NOME MATRICULA

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Frederico Costa Lins 57176371 /2
Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2

Patrícia Augusta de Araújo Ramos 57198722 /1
Charles Santos e Cunha 54191524 /2

Sandro Félix Brasil 57205274 /1
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


